

# Qarabağın yeni növrağı başlayıb

İşğaldan azad edilən ərazilərimiz gündən-günə dirçəlir

Tarixi hadisələrin şahidi olmaq, onu yaşamaq da xoşbəxtlikdir.

Elə tarixi hadisələr olub ki, onların izləri illər boyu yaddaşlardan silinməyib. Zəfər tariximiz də məhz belə məqamları özündə daşıyacaq, unudulmağa qoymayacaq.

Tarixi Azərbaycan əraziləri olan Qarabağın Ermə-

nistan və onun havadarlarının hərbi dəstəyi ilə işğalə məruz qaldığı 30 ilə yaxın müddət xalqımızın qəlbində yaraya çevrilsə də, qaysaq bağlamadı. O torpaqların işğaldan azad ediləcəyinə inam xalq və hakimiyyətin, eləcə də şanlı ordumuzun, onun Müzəffər Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin hərbi-diplomatik siyasəti “dəmir yumruğ”a çevrilərək 44 gün-

lük Vətən müharibəsində Zəfər tarixi yazdı.

Erməni təcavüzünə məruz qalmış ərazilərimiz bir il bundan öncə işğaldan azad edilməyə başladı. 27 sentyabr 2020-ci il tarixindən başlayan Vətən müharibəsinin demək olar ki, hər gününü zəfərlə başa vuran müzəffər ordumuz xalqımıza şərəfli, xoş günlər yaşatdı.

---

*Ardı 6-cı səh.*

# Qarabağın yeni növrağı başlayıb

## İşğaldan azad edilən ərazilərimiz gündən-günə dirçəlir

### Əvvəli 1-ci səh.

O müjdələri xalqa çatdıran isə rəşadətli ordumuzun Ali Baş Komandanı İlham Əliyev idi.

Budur, artıq işğaldan azad olunmuş ərazilərimiz ziyarət edilir, orada görüşlər keçirilir, yenidənqurma və bərpa işlərinə start verilir. Bu da, əlbəttə, Qələbəmizin rəmzlərindən biridir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev oktyabrın 9-da Xocavənd rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşündə bir daha Ermənistanın vandalizm siyasətinə diqqət yetirilməklə yanaşı, bundan sonra görülməli işlərdən də söz açdı. Dövlət başçısı görüşdə bir il öncə təcavüzkarlara “dəmir yumruq”la verilən dərsə yanaşı, xalq, ordu və hakimiyyət birliyinin əldə etdiyi zəfərə xüsusi diqqət ayırdı. Döyüşlərin getdiyi günlərdə hər bir Azərbaycan vətəndaşının ön və arxa cəbhədəki fədakarlığına yüksək dəyər verdi. Hadrutun azad edilməsinin çətinliyi ilə yanaşı, onun necə bir strateji məntəqə olduğu da diqqətə çatdırıldı.

Dövlət başçısı digər azad edilmiş ərazilərimizdə olduğu kimi, Hadrutun da bərpası işlərinə start verildiyini, o cümlədən avtomobil yolunun təməlinin qoyulduğunu bildirə-

rək dedi ki, dördzolaqlı Hadrut-Cəbrayıl, Hadrut-Füzuli avtomobil yolları çəkiləcək! “Hadrut” yarımstansiyası tikiləcək, onun da təməli qoyuldu və Hadrutda məscidin tikintisinə start verildi: “Məscidin də təməlini mən qoydum və hesab edirəm ki, bu da tarixi hadisədir. Çünki sovet vaxtında Hadrut qəsəbəsində yaşayanların əksəriyyəti ermənilər idi. Onlar, əlbəttə ki, burada məscidin inşasına imkan verməzdilər və bilirlik ki, bütövlükdə sovet dövründə - ateizm dövründə məscid tikmək mümkün deyildi...”

Müharibədə qazanılan qələbə həm də Azərbaycanın bundan sonrakı inkişafına yeni təkan və imkanlar yaratdı. Biz həm tarixi ədaləti bərpa etdik, həm də dini-mənəvi dəyərlərimizə sədaqət göstərdik.

Müharibənin Qələbə ilə bitməsi, digər işğaldan azad edilən ərazilərimiz kimi, Hadruta da yeni gün, yeni dövrün başlanğıcını gətirdi. Hadrutun beynəlxalq mədəniyyət və turizm mərkəzinə çevrilməsi üçün bütün imkanlardan istifadə ediləcəyi də həmin görüşdə xüsusi vurğulandı. Kənd təsərrüfatının inkişafı ilə yanaşı, Hadrutun turizm mərkəzi olacağı da həmin görüşdə diqqətə çatdırıldı. Çünki Xocavənd rayonunun geniş turizm po-

tensialı var. Bura təbiətə çox zəngin məkandır. Hər tərəfdə dağ, meşə, çay, cənnət görüntülər göz oxşayır. Tarixi abidələr, körpülər, eyni zamanda, məşhur Azix mağarası, Tağlar mağarası da buradadır.

Azərbaycan Prezidenti bu yerlərin tarixi məkan olması ilə yanaşı, ermənilərin Azix mağarasını da erməniləşdirmək istədiyini bir daha xatırlatdı: “Bunların cəfəngiyyətinin dərəcəsinə baxın, onlar bəyan edirdilər ki, Azix mağarasında ermənilər yaşayıblar. Adam bilmir gülsün, yoxsa neynəsin. Azix mağarasını aşkarlayan da azərbaycanlı arxeoloqlar olmuşlar. O arxeoloqlar böyük tədqiqat işləri aparmışdılar. Ermənilər, sadəcə olaraq, təbliğat üçün dünyanın bir neçə ölkəsindən alimlər gətirərək burada şou yaradırdılar. Demək olar ki, mağaraya böyük ziyan vurublar. Keçən dəfə mən burada olanda o mağaranın girişinə qəder qalxdım”.

Dövlət başçısı tarixi abidələrlə zəngin olan bu yerlərdə turizm mərkəzləri, hotellər tikmək üçün azərbaycanlı və xarici investorları da dəvət etdiyini xüsusi vurğuladı. Dünyada Xocavənd, Hadrut qəsəbəsi kimi gözəl səfalı yerlər çox azdır.

Azərbaycan Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan

İlham Əliyevin işğaldan azad edilən ərazilərimizə hər səfəri tarixi əhəmiyyət daşıyır. Hadrutdan sonra Füzuli Beynəlxalq Hava Limanının açılışı, eləcə də Şərqi Zəngəzurun qapısı sayılan Zəngilana səfərləri də Qarabağın tezliklə yeni növrağına qovuşacağından soraq verir. Məhz buna görə də Zəfər sevincli hər görüşdə keçmiş məcburi köçkünlər Ali Baş Komandanın olan sevgisini, dövlət başçısının ətrafında daha da sıx birləşdiklərini səmimi ürkəzləri ilə ifadə edirlər.

Nəhayət, 44 günlük Vətən müharibəsi yalnız işğal altında qalan tarixi Azərbaycan torpaqlarının azad edilməsi anlamını vermir. Əslində, xalqımızın tarixi, mədəniyyəti, milli-mənəvi dəyərləri də təcavüzkarların tapdağından qurtardı. Özümüzdə qayıtdığımız həm də milli birliyimiz, əqidə, vahid amal uğrunda mübarizəmiz oldu. Ona görə də Zəfərimiz Ali Baş Komandan, dövlətimizə, xalqımıza, torpaq uğrunda canlarından keçən şəhidlərimizin müqəddəs ruhlarına və bu yolda sağlamlıqlarından keçən qazilərimizin şərəfinə yaraşır. Zəfərin mübarək, Vətən! Qarabağ Azərbaycandır!

**Məhəmməd NƏRİMANOĞLU,**  
“Azərbaycan”